
Packliste:
mit Ihrer Hilfe können wir Müll vermeiden

- Trinkflaschen

- Brotzeitdosen

- Hausschuhe oder dicke Socken

- Seife/Duschgel

- Handtücher/Waschlappen

Nur in der Blockhütte:

- Schlafsack

- Spannbetttuch

} Für Lunchpakete

Mit einer Reisekostenrücktrittsversicherung
können Sie das Risiko für sich selbst und für uns
begrenzen.

Wir helfen Ihnen gerne beim Abschluss einer
geeigneten Versicherung.

PREISLISTE 2023
für Schulklassen

gültig ab 01.01.2023

Bildungs- und
Erholungsstätte Langau e.V.

86989 Steingaden

Telefon 08862-9102-0

Telefax 08862-9102-28

info@langau.de

www.langau.de

Programmangebote

Gerne helfen wir Ihnen dabei spezielle Angebote
für Ihre Gruppe zu organisieren, insbesondere
zu den Themenbereichen

· Kommunikation
(z.B. bei Problemen in der Klasse, Mobbing usw.)

· Erlebnispädagogik

· Kräuterpädagogik

· Teambuilding

Eine Auswahl unserer Pauschalprogramme
und pädagogischen Konzepte finden Sie auf
www.landerleben.de

Stornofristen und -gebühren

0 - 14 Tage
vor Anreise

90% der gebuchten
Leistung

15 - 45 Tage
vor Anreise

60% der gebuchten
Leistung

46 - 90 Tage
vor Anreise

30% der gebuchten
Leistung

Bis 90 Tage
vor Anreise

€ 25,00
Bearbeitungsgebühr



Blockhütte

Selbstversorger € 16,50 pro Person/Tag

Vollpension € 37,00 pro Person/Tag

- Sie bringen Handtücher, Schlafsack
und Spannbettlaken selber mit

- Mahlzeiten im Speisesaal/Haupthaus

Ausstattung

- 30 Schlafplätze, Aufenthalts-/Essraum,
voll ausgestattete Küche & Lehrerappartment

· Getrennte Sanitärbereiche, auch barrierefrei
nach DIN 18040

· Terrasse, Grill, großer Lagerfeuerplatz

· Volleyballfeld, Bolzplatz

· Indoor Bewegungsbereich & Werkraum im Haupthaus

· Spiel-/Zeltwiese, Kinderspielplatz

· Spielmaterial (Bälle, Federball usw.)
kann auf Wunsch zur Verfügung gestellt werden.

Haupthaus

Grundpreis Vollpension € 48,00 pro Person/Tag
- ohne Handtücher, Betten werden selbst bezogen
- Bettwäsche wird gestellt

Komfortpreis Vollpension € 53,00 pro Person/Tag
- Handtücher werden gestellt,
- Betten werden bezogen

Kurzzeitzuschlag einmalig pro Person/Tag

Erwachsene
ab 16 Jahre

Kinder
7–15 Jahre

Kinder
3–6 Jahre

Kinder
0–2 Jahre

1 Nacht 11,00 € 11,00 € 5,00 €
frei

2 Nächte 5,00 € 5,00 € 5,00 €

Übernachtungspreise zzgl. € 0,50 Kurtaxe pro Pers./Tag.
Kinder bis 12 Jahre und Menschen mit Schwerbehinderten-
ausweis sind frei.

zus. Raum im Haus je nach Größe ab 50,00 €


